Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 002/2026 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual 2570/2019 e IN

002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compromisso

com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Serviços de Preservação, Melhoria e

Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração

Ambiental que gerou o processo administrativo, conforme abaixo especificado:

AIA 174010/2025-SID 24.229.294-4/ROBERTO MARTINS FUENTES CAMPOS - CPF/CNPJ :325.517.***-

20 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2;

 AIA 174011/2025-SID 24.229.299-5/ROBERTO MARTINS FUENTES CAMPOS - CPF/CNPJ:

325.517.***-20 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2;

 AIA 174012/2025-SID 24.229.302-9/ROBERTO MARTINS FUENTES CAMPOS - CPF/CNPJ:

325.517.***-20 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2

 AIA 155287/2025-SID 23.577.716-9/HELIO BACUNSKI - CPF/CNPJ: 624.498.***-34 - Aplicação: Pro-

grama Parques Urbanos – Projeto:  SID 16.986.413-6;

 AIA 155286/2025-SID 23.577.581-6/HELIO BACUNSKI - CPF/CNPJ: 624.498.***-34 - Aplicação: Pro-

grama Parques Urbanos – Projeto:  SID 16.986.413-6

 AIA 168892/2024-SID 22.965.000-9/SALAMA MALHAS LTDA - CPF/CNPJ: 79.635.***/0001-40 - Apli-

cação: Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.744.176-9;

 AIA 174019/2025-SID 24.265.291-6/PERCIVAL VENANCIO DE OLIVEIRA - CPF/CNPJ: 024.226.***-32

- Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0

 AIA 174020/2025-SID 24.265.246-0/PERCIVAL VENANCIO DE OLIVEIRA - CPF/CNPJ: 024.226.***-32

- Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0

 AIA 172390/2025-SID 24.134.032-5/NEURI KOCHEN - CPF/CNPJ: 931.007.***-34 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 166568/2024-SID 22.796.489-8/JOSE PEREIRA DA SILVA - CPF/CNPJ: 608.445.***-34 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0

 AIA 200451/2025-SID 24.042.410-0/COASUL COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL - CPF/CNPJ:

79.863.***/0035-80 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 170491/2025-SID 24.241.581-7/GILMAR KOLLARITSK - CPF/CNPJ: 030.030.***-60 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2

 AIA 154752/2025-SID 23.283.525-7/Anderson Silvestre - CPF/CNPJ: 009.208.***-58 - Aplicação: Programa

Pró-Fauna – Projeto:  SID 16.746.519-6

 AIA 141883/2023-SID 20.660.779-3/TIAGO MAZON - CPF/CNPJ: 050.912.***-13 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 174330/2025-SID 24.382.357-9/OSMAIR CARRENHO PROTTI - CPF/CNPJ: 859.006.***-87 - Apli-

cação: Programa Rio Vivo – Projeto:  SID 16.746.805-5

 AIA 167333/2025-SID 24.188.231-4/NILDO JOAQUIM DE OLIVEIRA - CPF/CNPJ: 286.851.***-42 -

Aplicação: Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.744.176-9;

 AIA 167334/2025-SID 24.188.324-8/NILDO JOAQUIM DE OLIVEIRA - CPF/CNPJ: 286.851.***-42 -

Aplicação: Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.744.176-9

 AIA 167335/2025-SID 24.188.439-2/NILDO JOAQUIM DE OLIVEIRA - CPF/CNPJ: 286.851.***-42 - Apli-

cação: Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.744.176-9

 AIA 200313/2025-SID 24.163.397-7/INARMENTO INDUSTRIA DE ARTEFATPS DE CIMENTO LTDA -

CPF/CNPJ: 77.735.***/0001-94 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.372-7

 AIA 170506/2025-SID 24.176.400-1/LEONEL KOSTIUCZIK - CPF/CNPJ: 690.131.***-34 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6

Curitiba, 07 de janeiro de 2.026